ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 12/09/2018
EDIÇÃO Nº 0094                                                                                                          Página 1 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0094 DATA 12 09 2018.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 154/2018 - SESAU

“Ressarcimento de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do
Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º
962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

APARECIDO
DE OLIVEIRA

CAMPO
MOURÃO
/
GOIOERÊ

01/08/2018 01/08/2018 01 60,00

“I” ESTEVE REALIZANDO
O TRANSPORTE DE
PACIENTES COM
CONSULTAS
AGENDADAS NOS
ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE EM
CAMPO MOURÃO -
PR E TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS
PARA GOIOERÊ - PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 12 de Setembro de 2018

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 12/09/2018
EDIÇÃO Nº 0094                                                                                                          Página 2 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0094 DATA 12 09 2018.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 108/2018
b) Licitação Nrº             :           79/2018
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 12/09/2018
e) Objeto Homologado  : MATERIAL DE CONSUMO- SACOLA PLÁSTICA

BIODEGRADÁVEL E PORTA COMPRIMIDO EM PAPEL
COUCHE.

10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Fornecedor: SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS EIRELI
CNPJ/CPF: 14.095.857/0001-47

LOTE 1
Valor Total do Lote: 5.430,00 (cinco mil, quatrocentos e trinta reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADAVEL PERSONALIZADA
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
CONFECCIONADA EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL, NA
COR BRANCA, MEDINDO: 17CM X 37CM COM SANFONA
LATERAL EXPANSÍVEL DE 11CM COM DUAS ALÇAS
MODELO ALÇA CAMISETA QUE SERÃO UTILIZADAS
PARA DISPENSA DE MEDICAMENTOS.
PERSONALIZAÇÃO: PERSONALIZAÇÃO NA COR AZUL
COM LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
ARTE SOBRE A CAMPANHA EDUCATIVA E PREVENTIVA
DA GRIPE A E DENGUE CONFORME MODELO A SER
DETERMINADO POR ESTA SECRETARIA.

UNID 5.000,00 0,6900 3.450,00

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 12/09/2018
EDIÇÃO Nº 0094                                                                                                          Página 3 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0094 DATA 12 09 2018.pdf – tipo *.p7s)

2 PORTA COMPRIMIDO DE PAPEL COUCHE
PERSONALIZADO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
MODELO TIPO SACO DE PAPEL, CONFECCIONADO EM
PAPEL COUCHE, NA COR BRANCA, MEDINDO: 13,5CM X
15,5CM COM SANFONA LATERAL EXPANSÍVEL DE 2 CM.
PERSONALIZAÇÃO: PADRÃO MANHÃ (CONFORME
MODELO BASE EM ANEXO) COM DETALHES NA COR
AZUL ROYAL.

UNID 1.000,00 0,6600 660,00

3 PORTA COMPRIMIDO DE PAPEL COUCHE
PERSONALIZADO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
MODELO TIPO SACO DE PAPEL, CONFECCIONADO EM
PAPEL COUCHE, NA COR BRANCA, MEDINDO: 13,5CM X
15,5CM COM SANFONA LATERAL EXPANSÍVEL DE 2 CM.
PERSONALIZAÇÃO: PADRÃO MEIO DIA (CONFORME
MODELO BASE EM ANEXO) COM DETALHES NA COR
VERMELHA.

UNID 1.000,00 0,6600 660,00

4 PORTA COMPRIMIDO DE PAPEL COUCHE
PERSONALIZADO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
MODELO TIPO SACO DE PAPEL, CONFECCIONADO EM
PAPEL COUCHE, NA COR BRANCA, MEDINDO: 13,5CM X
15,5CM COM SANFONA LATERAL EXPANSÍVEL DE 2 CM.
PERSONALIZAÇÃO: PADRÃO NOITE (CONFORME
MODELO BASE EM ANEXO) COM DETALHES NA COR
ROXA.

UNID 1.000,00 0,6600 660,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 5.430,00

QUARTO CENTENÁRIO, 12 de setembro de 2018.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 12/09/2018
EDIÇÃO Nº 0094                                                                                                          Página 4 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0094 DATA 12 09 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 127/2018-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva,
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº.
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.
CONTRATADA: empresa SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.095.857/0001-47, estabelecida à RUA BENTO ROSA, 137,
CENTRO Município de LAJEADO/RS.
OBJETO O presente contrato tem como objeto a MATERIAL DE CONSUMO- SACOLA
PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL E PORTA COMPRIMIDO EM PAPEL COUCHE, conforme as
condições estabelecidas no TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2018 e na
proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento,
independentemente de transcrição.
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2018

VALOR O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 5.430,00 (cinco
mil, quatrocentos e trinta reis).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até
31/12/2018, a contar da data de assinatura do contrato.
DOTAÇÃO Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das
seguintes dotações orçamentárias: 8.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE
CONSUMO  08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO.
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Setembro de 2018.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 12/09/2018
EDIÇÃO Nº 0094                                                                                                          Página 5 de 5

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0094 DATA 12 09 2018.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda